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ENSAYO SOLICITADO : Medida del indice de aislamiento aciistico al ruido aéreo segiin norma

Fecha de realizacion del ensayo : 8 de Junio de 1998

UNE-EN ISO 140-3:1995 de una solucién constructiva compuesta por
dos tabiques de ladrillos de 4 cm de espesor con una separacién entre
ambos de 6 cm, con una capa de ACUSTIDAN.
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Expediente nimero : 98.012.321 Hoja niimero : 2
Muestra ensayada :
Solucién constructiva consistente en : INDICE DE AISLAMIENTO
- Tabique de ladrillos cerdmicos de hueco sencillo, de 4 cm de espesor, R (dB) ACUSTICO
enyesado por ambas caras con un espesor de entre 1 y 1.5 cm de yeso. N A
La masa superficial del tabique es de 65 kg/m?.

- Cdmara de 5-6 cm de espesor con una capa de ACUSTIDAN encolada
al tabique anterior.

- Tabique de ladrillos cerdmicos de hueco sencillo, de 4 cm de espesor, ™
enyesado por la cara exterior con un espesor medio de entre 1 y 1.5 cm
de yeso. La masa superficial del tabique es de 55 kg/m?.

La superficie de la muestra es 13 m? ( 4 m de ancho por 3.25 m de alto).
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Indice de aislamiento R, por frecuencias.

f_(Hz)| 100 | 125 | 160 | 200 | 250 | 315 w01 gt
R_(dB)| 37.5 | 39.5 | 40.5| a4 | 46 | a7 ¥

f (Hz)| 400 | 500 | 630 | 800 | 1000 | 1250 | |

f (Hz)| 1600 | 2000 | 2500 | 3150 | 4000 | 5000
R (dB)] 66 | 69.5| 71 | 76.5| 76.5 | 73.5

)

Indice de aislamiento global Indice de aislamiento
— | al ruido rosa : 54.5 dBA Rw: 55 dB
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 Condiciones Ambientales Volumen de las salas de enSay0 |10 160 250 400 63 1000 1600 2500 4000
| Temperatura : 21 °C  Emisora : 593 m?

. Humedad relativa: 73 % Receptora: 48.6 m? |
'Método de ensayo ME-03.009 del LGAI, basado en la norma UNE 74040-1:1984, UNE-EN 20140-2:1994 (equivalente a |
ISO 140-2:1991), UNE-EN ISO 140-3:1995 (equivalente a ISO 140-3:1995), y la norma internacional ISO 717, parte 1. |
Las actividades a las que se refiere este expediente han sido realizadas bajo la responsabilidad del Sr. Xavier Costa i Guallar.
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Bellaterra, el 25 de Junio de 1998
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Los resultados se refieren exclusjzamente a la solucién constructiva ensayada en el Laboratorio, tal como'se indica en el
apartado correspondiente a la descripcion de la muestra recibida, y ensayada en las condiciones indicadas en este documento.
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